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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија издаваат

У К А З
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

УПРАВУВАЊЕ СО КОНФИСКУВАН ИМОТ, ИМОТНА КОРИСТ И ОДЗЕМЕНИ 
ПРЕДМЕТИ ВО КРИВИЧНА И ПРЕКРШОЧНА ПОСТАПКА

Се прогласува Законот за дополнување на Законот за управување со конфискуван имот, 
имотна корист и одземени предмети во кривична и прекршочна постапка,

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 
13 февруари 2025 година.

              Бр. 08-948/1  Претседател на Република
13 февруари 2025 година Северна Македонија,

     Скопје                                 Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.
                               

Претседател
на Собранието на Република

Северна Македонија,
Африм Гаши, с.р.

ЗАКОН ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО 
КОНФИСКУВАН ИМОТ, ИМОТНА КОРИСТ И ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ ВО 

КРИВИЧНА И ПРЕКРШОЧНА ПОСТАПКА

Член 1
Во Законот за управување со конфискуван имот, имотна корист и одземени предмети 

во кривична и прекршочна постапка (*) („Службен весник на Република Македонија“ број 
64/24), во член 40 по ставот 3 се додава нов став 4, кој гласи: 

„По исклучок од ставот 1 на овој член, не се спроведува постапка за продажба на 
одземените предмети и конфискуваниот имот кои  Владата на Република Северна 
Македонија со одлука ги отстапува на државни органи без надоместок, заради потребите 
на безбедноста и одбраната.“.

Член 2
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.


